

Prestiż i zaszczyt

Zespół Pieśni i Tańca „Wiwaty” z Pobiedzisk otrzymał certyfikat uprawniający do reprezentowania Polskiej Sekcji CIOFF w kraju i za granicą w okresie od 26 maja 2010 r. do 26 maja 2015 r. Certyfikat przyznano na wniosek Rady Ekspertów po artystycznej kolaudacji programu przez Stowarzyszenie Polska Sekcja Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń, Festiwalu i Sztuki Ludowej.



Dorobek artystyczny oraz twórcze dokonania zespołu z Pobiedzisk zyskały powszechny szacunek

Dorobek artystyczny oraz twórcze dokonania zespołu z Pobiedzisk zyskały powszechny szacunek i stanowią integralną część dziedzictwa kulturowego regionu. Promując folklor zespół zyskał miano ambasadora polskiej kultury. „Wiwaty” prezentują wysoki poziom artystyczny oraz bogaty repertuar rodzimej muzyki (dawne instrumenty - dudy wlkp., kozioł weselny) i tańca. Swą aktywną działalnością zespół wpisał się w pejzaż kulturowy Szlaku Piastowskiego, przyczyniając się do tworzenia poczucia jedności lokalnej społeczności. „Wiwaty”, kultywując dawne tradycje, przyczyniły się także do reaktywowania kolędowania w Wielkopolsce.

Zespół prezentował folklor naszego kraju w 30 krajach podczas 70 podróży artystycznych. Ponad tysiąc koncertów w Polsce i za granicą, nagrania radiowe i telewizyjne, kasetę magnetofonową, płyta CD „Pastorałki i kolędy”, filmy „Wielkopolskie Alleluja”, „Przy stole wigilijnym z Zespołem „Wiwaty”, „Wpisani w krajobraz”, udział w programie telewizyjnym „Sól ziemi” nagrany w Wielkopolskim Parku Etnograficznym w Dziekanowicach w 2009 r., nagranie programu „Tylko we Lwowie” w Toruniu w 2009 r. - to krótka prezentacja działalności zespołu.

Za kultywowanie folkloru na scenach Europy i świata zespół otrzymał wiele nagród i wyróżnień. Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu przyznało zespołowi w roku 2005 Certyfikat w Konkursie Jakości Usług „Najlepsze w Polsce - The best in Poland”. Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 3 lipca 2006 r. Zespołowi „Wiwaty” przyznano Odznakę Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”. Zespół otrzymał także z okazji jubileuszu 35-lecia działalności artystycznej w 2006 r. nagrodę specjalną Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a kierownik Andrzej Horbik i choreograf Sławomir Pawliński Odznakę Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W 2009 r. „Wiwaty” otrzymały I nagrodę Starosty Poznańskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Zostały również laureatem X edycji konkursu ogłoszonego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich” za projekt „Dziedzictwo kulturowe kluczem do dobrobytu Wielkopolski”. W tym roku „Wiwaty” koncertowały w Niemczech, na Słowacji i w Macedonii.

„Wiwaty” w przyszłym roku obchodzić będą jubileusz 40-lecia działalności artystycznej. (pw)